
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ 

ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 

Број ________ 

Датум _______ 

Б е о г р а д 

 

 

 На основу чланова 61 и 63 Закона о високом образовању, чланова 22 и 25 Статута 

Универзитета у Београду – Филолошког факултета, и члана 144 Закона о општем 

управном поступку, Савет Филолошког факултета на 36. (електронској) седници одржаној 

27-28. маја 2024. године донео је 

  

  

О Д Л У К У 

 

Утврђује се висина уплате за трошкове учешћа на Конкурсу за упис на основне 

академске студије на Филолошком факултету Универзитета у Београду за школску 

2024/2025. годину у износу од 10.000,00 динара. 

Учесницима Конкурса који су у трећем и четвртом разреду средње школе освојили 

једно од прва три места на републичком такмичењу које организује Министарство 

просвете, или на међународном такмичењу из предмета који се полаже на пријемном 

испиту признаје се максималан број бодова из тог предмета и трошкови учешћа на 

конкурсу се умањују за 20% тако да износе 8.000,00 динара, односно 40% уколико се 

признаје максималан број бодова из два предмета тако да износе 6.000,00 динара. 

Утврђује се висина уплате за трошкове жалбеног процеса у износу од 1.500,00 

динара. 

Утврђује се висина уплате за трошкове уписа у износу од 4.500,00 динара. 

 

 

 

                ПРЕДСЕДНИК САВЕТА                                                        

   ФИЛОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА  

 

 

  Проф. др Ирена Шпадијер 

 

 

 

Доставити: 

- Деканском колегијуму, 

- Одсеку за фин. и мат.пословање, 

- Одсеку за студентска питања, 

- Одсеку за опште и правне послове,                                                                     

- Архиви.                                              


